АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ___________

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 08.07.2024 № 407

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №

1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением

Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

13.12.2024 № 37 «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст. 36 Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

администрация муниципального образования «Городской округ

Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский» от 08.07.2024 № 407 «Об

утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на

возмещение затрат, связанных с поставкой в централизованном порядке для

личных подсобных хозяйств комбикормов для сельскохозяйственных

животных и птицы, а также фуражного зерна для птицы следующие

изменения:

1.1. В название и по тексту постановления словосочетание

«муниципальное образование «Городской округ Ногликский» в

соответствующих падежах заменить на словосочетание «муниципальное

образование Ногликский муниципальный округ Сахалинской области» в

соответствующих падежах;

1.2. Абзац 1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Администрация не менее чем за 5 календарных дней до даты начала

приема заявок размещает объявление о проведении отбора в системе

«Электронный бюджет» и на официальном сайте муниципального

образования «Городской округ Ногликский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.nogliki-adm.ru) (далее

- официальный сайт муниципального образования) с указанием:»;

1.3. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить словами следующего содержания:

«Внесение изменений в объявление о проведении отбора вносятся не

позднее наступления даты окончания приема заявок участников субсидии с

соблюдением следующих условий:

- срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким

образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до

даты окончания приема заявок указанный срок составляет не менее 10

календарных дней;

- при внесении изменений в объявление о проведении отбора

получателей субсидий изменение способа отбора получателей субсидии не

допускается;

- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора

получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в

объявление о проведении отбора получателей субсидий включается

положение, предусматривающее право участников отбора получателей

субсидий внести изменения в заявки;

- участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку,

уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора

получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения

изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий, с

использованием системы «Электронный бюджет»;

1.4. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.10. Проведение конкурсного отбора, рассмотрение и оценка заявок

на участие в отборе осуществляется комиссией администрации, состав

которой утверждается постановлением администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский».

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании

комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее

членов.

Проверка заявки и пакета документов осуществляется автоматически,

путем вскрытия заявок на едином портале.

Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале и

подписывается усиленной квалифицированной подписью председателя

комиссии и ее членов в системе «Электронный бюджет», а также

размещается на едином портале не позднее 1-го рабочего дня, следующего

за днем его подписания.»;

1.5. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.12. По результатам рассмотрения заявок не позднее 1 (одного)

рабочего дня со дня окончания срока рассмотрения заявок подготавливается

протокол рассмотрения заявок, включающий информацию о количестве

поступивших и рассмотренных заявок, а также информацию по каждому

участнику отбора о признании его заявки надлежащей или об отклонении

его заявки с указанием оснований для отклонения. Протокол рассмотрения

заявок формируется на едином портале и подписывается усиленной

квалифицированной подписью председателя комиссии и ее членов в

системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале

не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания.»;

1.6. Пункт 2.13 раздела изложить в новой редакции:

«2.13. В целях завершения отбора и определения победителя

формируется протокол подведения итогов отбора получателя субсидии,

включающий информацию о победителе отбора с указанием размера

субсидии, предусмотренной для предоставления, об отклонении заявок с

указанием оснований для их отклонения. Протокол подведения итогов

отбора формируется на едином портале на основании результатов

определения победителя отбора и подписывается усиленной

квалифицированной подписью председателя комиссии и ее членов в

системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале

не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания.

Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой

версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой

версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

1.7. В абзац 1 пункта 3.7 раздела 3 после слов (далее – система

«Электронный бюджет») добавить (при наличии технической

возможности).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»

и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»         С.В. Гурьянов